

تک خبر

برگزاری هفتمین نشست «رسانه و سند چشم‌انداز» در جاپهار

شرق: هفتمین نشست تخصصی «رسانه و سند چشم‌انداز ایران ۱۴۰۴» در منطقه آزاد جاپهار برگزار شد. این نشست با رویکرد هم‌اندیشی با اصحاب رسانه و برگزاری کارگاه‌های آموزشی سند چشم‌انداز و آینده‌پژوه ویژه مدیران و سردبیران خبرگزاری‌ها، روزنامه‌های سراسری و پایگاه‌های خبری، تحلیلی کشور روزهای چهارشنبه ۱۹آبان و پنجشنبه ۲۰آبان در منطقه آزاد جاپهار برگزار شد. علاوه بر این جمعی از استادان علوم ارتباطات و آینده‌پژوهی، مبلغان سند چشم‌انداز، مدیران دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، مدیران سازمان صاوسیمآ، مدیران مسوول و سردبیران نشریات و دبیران سرویس خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های اینترنتی کشور به‌همراه جمعی از تهیه‌کنندگان و برنامه‌ریزان رسانه ملی نیز در این همایش حضور داشتند.

در روز اول برابر با چهارشنبه ۱۹آبان سه نشست تخصصی با عناوین آینده‌پژوهی و چشم‌انداز با حضور دکتر جعفرخیش سننجلی، عوامل موثر بر انتخاب رسانه در ترویج چشم‌انداز با حضور دکتر حسن خجسته و یک پنل تخصصی با عنوان چشم‌انداز رسانه‌ها در ایران با حضور مهدی منظر‌قائم، نورالله مرادی، محمدرضا رسولی و مهدی رحمانیان برگزار شد.همچنین روز پنجشنبه ۲۰آبان نشستیی با عناوین تبلیغات و چشم‌انداز با حضور شهرام گیل‌آبادی برگزار شد. در نهایت این نشست پس از برگزاری دوروز همایش و کارگاه‌های تخصصی به پایان رسید. شهرام گیل‌آبادی، معاون اطلاع‌رسانی و پژوهش دبیرخانه مجمع و دبیر هفتمین نشست رسانه و سند چشم‌انداز در مراسم اختتامیه با رایز برگزاری از برگزاری دوره‌وز این نشست از حضور ۶۵مدیرمسوول، سردبیر، برنامه‌ساز ودست‌اندر کاران رسانه در هفتمین نشست تخصصی رسانه، چشم‌انداز خبر داد. در پایان این نشست از مهدی رحمانیان، مدیرمسوول روزنامه شرق، کوروش شجاعی، مدیرمسوول روزنامه خراسان، محمدعلی وکیلی، مدیرمسوول روزنامه ابتکار، اسرافیل عبادتی، مدیرعامل خبرگزاری ایلنا و خاتم ندا سیفالو، برنامه‌ساز و مجری سیما تقدیر شد. گفتنی است، در مراسم اختتامیه این نشست تخصصی به تمایلی کسانی که در کارگاه‌های تخصصی این همایش شرکت کرده بودند گواهی پایان دوره ادا شد. پیش از این نیز نشست تخصصی دیگر در دانشگاه صاوسیمآ، منطقه آزاد ششم و دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت‌نظام برگزار شده بود.

دغدغه حقوق شهروندی

حسین احمدینیاز

● حقوق شهروندی مجموعه‌ای از امتیازات (حقوق) و تکالیف شهروندان و دولت را در یک دولت-کشور به‌صورت متقابل مورد بحث قرار می‌دهد. به این مفهوم که هر شهروند در وهله اول در قامت انسانی برخوردار از حقوق و قوانین مدون و اصول مسلم حقوقی قرار دارد که در سرزمین معین ایران با دولتی منتخب مردم که پاسداری از حقوق‌بشر و شهروندی او را تضمین می‌کند، رزست دارد. قانون اساسی به‌عنوان میراث مشترک شهروندان ایرانی در بادی امر به تبیین حقوق کلی ملت در فصل سوم و اصل سوم پرداخته است. اصل نوزدهم که عیناً بیانگر مادهٔ اعلامیه جهانی حقوق‌بشر ۱۹۴۸ است می‌فرماید: «همه شهروندان ایرانی اعمال هر قوم و نژاد و زبان و مذهبی یکسان در برابر قانون قرار دارند و هیچ امری نمی‌تواند موجب تبعیض و برتری یکی بر دیگری باشد» اجرای این اصول همواره مورد تأکید حقوق‌دانان و فعالان سیاسی و اجتماعی بوده است. دولت یازدهم با شعار تدوین و اجرای حقوق شهروندی و تحقق حقوق ملت با به میدان گذاشت و با درنظرگرفتن دغدغه حقوق شهروندی توانست پیروز ۲۴ خردادماه ۹۲ باشد. اکنون که بالغ بر صدروز از آغاز به‌کار دولت تدبیر و امید گذشته است لایحه حقوق شهروندی به ظاهر تدوین و در شرف اعلام وصول و در قالب لایحه تقدیم مجلس می‌شود. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که حقوق شهروندی نمی‌تواند محدود به یک قانون یا مقرراتی اندک شود بلکه دغدغه مهم حقوق شهروندی، تضمینات آن از سوی دولت است. واقعیت مسئله این است که در حال حاضر ما کمبود قانون نداریم و حتی به‌علت نوع نظام و سیستم حقوقی‌ای که داریم و اصطلاحاً نظام نوشته گفته می‌شود، کثرت قوانین هم داریم. مشکل و دغدغه ما تضمین قانون و اجرای حقوق است به این نحو که طبق قانون من آزاد هستم که وفق قانون بنویسم یا سخنرانی کنم ولی تضمین اینکه من به این واسطه دستگیر نشوم مهم است یعنی تضمین اجرای قانون بنابراین اساس و هبیت حقوق شهروندی در تدوین آن نیست بلکه در تضمین اجرای آن است. در خرداد سال ۱۳۸۲ واحده‌حقوق قانون آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی تصویب و ابلاغ شد. اما متأسفانه هنوز در نحوه اجرای آن مشکل داریم. هنوز وکیل دادگستری باوجود تصریح بند ۳ آن نمی‌تواند در دادسرا به بهانه ممنوعیت دخالت در تحقیقات از موکل خود دفاع کند. بنابراین امید است دولت آقای روحانی با تدبیر و بر اساس شناخت از موانع و مشکلات و ضعف‌های اجرای حقوق شهروندی نسبت به تدوین این لایحه اقدام کرده باشند. دغدغه اصلی حقوق شهروندی را لحاظ کنند. واقعیت مساله این است که هر شهروند برخوردار از حقوقی است که خداوند به او عطا کرده و دولت مکلف به تضمین، اجرا و تحقق آن است همچنان‌که وفق اصول ۱۱۳ و ۱۱۱ قانون اساسی رئیس‌جمهور متعهد، مسوول و پاسدار حقوق و قانون اساسی ملت است.

شرق: سردار «علی مودی» رئیس پلیس موادمخدر ناجا درباره زمان دسترسی به موادمخدر گفته: «اینکه گفته می‌شود در هفت‌دقیقه می‌توان به موادمخدر دسترسی پیدا کرد برای من به‌عنوان فردی که در سطح ملی در حوزه مبارزه با موادمخدر فعالیت کرده‌ام اصلاً قابل پذیرش نیست و ممکن است در بعضی از مناطق زمان تهیه پنج‌دقیقه بوده و در مناطق دیگر بیش از یک‌ساعت اما بار دیگر تأکید می‌کنم که متوسط زمان هفت‌دقیقه به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست». این درحالی است که اواخر سال گذشته طه هاروی، قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر زمان دسترسی به موادمخدر را پنج‌دقیقه اعلام کرده بود. برای سنجش زمان دسترسی به موادمخدر راهی پارک حقانی در دروازه غار می‌شوم. این پارک مامن معتادان کراتن خواب است. پرسه‌زنان «پارک حقانی» را جست‌وجو می‌کنم اما اثری از آنها نیست. زمین گل شده است و باران هم خیال بند آمدن ندارد. از جست‌وجو خسته شدم‌ام دارم کم‌کم بی‌خیال می‌شوم که در زاویه دیوارهای پستی خانه خورشید و حسینیهِ پیدایشان می‌کنم. مرد سیه‌چرده برای گرم‌شدن لباس می‌سوزاند. زنی دیگر هیچ نشانی از زانگانی ندارد، خم‌ار در میان گل‌ولای نشسته است. دو دختر در زیر این باران و روی زمین سرد، پتویی روی سرشان کشیده‌اند و خوابیده‌اند و با تکه‌هایی از پلاستیک حالت چادر را بر زاویه دیوار داده‌اند. مانده‌ام سر صحبت را چطور باز کنم. صدایی از پشت

شرق: معاون پشتیبانی سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه ۹۰درصد خانواده‌های ایرانی کمبود کلسیم دارند، گفت: بعد از حذف یارانه شیر و افزایش قیمت مواد لبنی، مصرف لبنیات و شیر در کشور ۲۲درصد کاهش یافت. عزت‌الله گل‌علیزاده در کنفرانس یک‌روزه نقش پزشکان در فرهنگسازی مصرف شیر در خانواده در سالن همایش‌های برج میلاد، افزود: گرانی شیر و لبنیات موجب حذف شیر در سبد کالاهای مصرفی بسیاری از خانواده‌های ایرانی و اولویت به برنج، شیر، گوشت و مرغ در این خانواده‌ها شد. نابیررئیس انجمن پزشکان عمومی با بیان اینکه یوکی استخوان به شدت جامعه را تهدید می‌کند، اظهار کرد: امروزه یوکی استخوان یکی از مشکلات تغذیه شایع در کشور است که به دلیل کمبود دریافت کلسیم در رژیم غذایی روزانه در طولانی مدت رخ می‌دهد. وی اضافه کرد: در واقع اگر فردی کلسیم را از طریق موادغذایی دریافت نکند، ابتدا دچار تراکم استخوان، نرمی استخوان و سپس دچار یوکی استخوان می‌شود. در حال حاضر بر اساس آمارهای رسمی در سال اول دهفمندان یارانه شیر یا به عبارت بهتر حذف‌شدن یارانه لبنیات و حذف یوکی استخوان به شدت جامعه را تهدید می‌کند، اظهار کرد: امروزه یوکی استخوان یکی از مشکلات تغذیه شایع در کشور است که به دلیل کمبود دریافت کلسیم در رژیم غذایی روزانه در طولانی مدت رخ می‌دهد. وی اضافه کرد: در واقع اگر فردی کلسیم را از طریق موادغذایی دریافت نکند، ابتدا دچار تراکم استخوان، نرمی استخوان و سپس دچار یوکی استخوان می‌شود. در حال حاضر بر اساس آمارهای رسمی در سال اول دهفمندان یارانه شیر یا به عبارت بهتر حذف‌شدن یارانه لبنیات و حذف یوکی استخوان به شدت جامعه را تهدید می‌کند، اظهار کرد: امروزه یوکی استخوان یکی از مشکلات تغذیه شایع در کشور است که به دلیل کمبود دریافت کلسیم در رژیم غذایی روزانه در طولانی مدت رخ می‌دهد. وی اضافه کرد: در واقع اگر فردی کلسیم را از طریق موادغذایی دریافت نکند، ابتدا دچار تراکم استخوان، نرمی استخوان و سپس دچار یوکی استخوان می‌شود. در حال حاضر بر اساس آمارهای رسمی در سال اول دهفمندان یارانه شیر یا به عبارت بهتر حذف‌شدن یارانه لبنیات و حذف یوکی استخوان به شدت جامعه را تهدید می‌کند، اظهار کرد: امروزه یوکی استخوان یکی از مشکلات تغذیه شایع در کشور است که به دلیل کمبود دریافت کلسیم در رژیم غذایی روزانه در طولانی مدت رخ می‌دهد. وی اضافه کرد: در واقع اگر فردی کلسیم را از طریق موادغذایی دریافت نکند، ابتدا دچار تراکم استخوان، نرمی استخوان و سپس دچار یوکی استخوان می‌شود.

قیمت شیر بعد از اجرای دهفمندی یارانه‌ها و حذف یارانه ۶۰۰لیلیاردتومانی در تیرماه سال ۹۰ رو به فزونی گذاشت و طی این مدت بیش از ۲۲۰درصد دچار کوتاهی به طوری که در مدت سه‌سال گذشته مرتب سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از سوی دامن‌داران و کارخانه‌های لبنی تحت فشار بود و بارها و بارها قیمت شیر خام و محصولات لبنی را افزایش داد. قیمت شیر کیسه‌ای که دو سال پیش ۸۰تومان بود اکنون ۳۰۰تومان شده است و به جای افزایش سرانه چربی و وزن به ۱۲۰۰تومان رسیده است. قیمت شیر در بسته‌های تترارک یک کیلوگرمی نیز از ۵۰تومان در دو سال گذشته به ۲۳۰ تا ۲۵۰تومان رسیده است. این در حالی است که در برنامه پنجم توسعه قرار بود، سرانه مصرف شیر به ۱۶۰کیلوگرم برسد، اما دو و نیم سال به پایان این برنامه بیشتر نمانده و به جای افزایش سرانه مصرف، با کاهش شدید مصرف سرانه شیر مواجه هستیم.

سرانه مصرف شیر از سوی مراجع رسمی طی دو سال گذشته ۲۲درصد کاهش یافته است، این درحالی است که میزان قبلی نیز نصف میانگین جهانی و یک پنجم مصرف کشورهای اروپایی بود. در حال حاضر براساس آمارهای رسمی، میزان یوکی استخوان در جمعیت سالمند کشور به نزدیک ۳۴درصد این افراد رسیده است. در سال، ۵۱هزار



تکه‌های پلاستیکی می‌گوید: «خانم بر مارو فیلم نکن» مردد میان ماندن و رفتن مانده‌ام که مرد سیه‌چرده می‌گوید: هر چیزی هم که می‌خواهی ببرس. می‌روم جلو و کنارش می‌نشینم، بوی سوختن لباس‌ها در بینی‌ام می‌پیچد. نگاه خیرام به زخم‌ها و میانه‌های درشت دست‌هایش است که لباس‌ها را در میان آتش می‌رقصانند. می‌پرسم: سرده؟ جواب می‌دهد: آره می‌پرسم: اعتیاد داری؟ می‌گوید: آره. انگار بلد نیستی چی بررسی الان باید بیوگرافی‌ام را بررسی؟ و خودش شروع می‌کند به گفتن

نفر در کشور دچار شکستگی استخوان لگن خاصره شده‌اند و بیش از ۱۰ درصد این افراد در کمتر از یک سال بعد، مردانه و ۵۰درصد از این افراد، زمین‌گیر شده‌اند. یعنی سالانه در کشور نزدیک به پنج‌هزار و ۰۰۰هافر مرگ و میر بر اثر شکستگی لگن خاصره داریم و سالانه نزدیک به ۲۶هزار نفر سالمند به دلیل این نوع شکستگی استخوان، زمین‌گیرشده‌اند. کارشناسان معتقدند، دلیل این فاجعه ملی، نحوه برخورد مسوولان با یارانه شیر، مانند یارانه بنزین است. امروز هزینه‌های درمانی ناشی از کمبود مصرف شیر در کشور، خانواده‌ها را زیر خط فقر می‌برد. زیرساخت‌های اقتصادی و کارخانه‌های تولیدی برای این است که مردم بهتر زندگی کنند. با شرایط فعلی و به‌خصوص تغذیه ناسالم جامعه، مردم ممکن است زنده بمانند اما زندگی نمی‌کنند. با این حال گل‌علیزاده به افزایش وزن در بین آحاد مردم اشاره کرد و افزود: هم‌اکنون شاهد کاهش تراکم استخوان در ستین زیر ۳۰ سال در کشور هستیم که این دسته از افراد با کوچک‌ترین ضربه، خود به خود دچار شکستگی می‌شوند. وی افزود: ۳۰درصد افراد جامعه ما اضافه‌وزن دارند، ۱۵درصد افراد چاق هستند و همچنین شش‌درصد جمعیت کودکان زیر پنج‌سال جامعه دچار کوتاهی قد، چهاردرصد دچار کمبود وزن و ۲۸درصد نیز دچار کم‌تحریکی هستند.

ناب‌رئیس انجمن پزشکان عمومی ایران در ادامه شناختن خاطرنشان کرد: خلمه، سرشیر و کره با اینکه جزو فرآورده‌های شیر هستند اما هیچ‌کام منابع مناسبی برای کلسیم نیستند. وی ادامه داد: این فرآورده‌ها تنها باعث بالا رفتن چربی خون و کلسترول می‌شوند و اضافه وزن و چاقی را به همراه دارند. به گفته وی ملس‌ت خامی، پنیر خامی‌ای و شیر پرچرب نیز کمترین میزان کلسیم را دارند و نمی‌توان به‌عنوان منبع غنی کلسیم به آنها تکیه کرد. گل‌علیزاده هشدار جدی دیگر در این بخش را مصرف بیش از حد نوشابه گازدار در کشور عنوان کرد و گفت: مصرف سرانه نوشابه گازدار در دنیا ۱ لیتر است در حالی که مصرف آن در کشور ما ۴۲ لیتر است و این میزان مصرف ایران را در جایگاه نخست استفاده از این نوشیدنی در دنیا قرار داده و خون‌های آلوده بدون اینکه مراحل آزمایش را پشت‌س‌ر ندان، وارد بازار شده‌اند و دستور غرباگرایی را زمانی صادر کرد که محموله خون‌های آلوده، صادر شده بود. هرچند

متقاضی است که وفق قانون مطبوعات با انعکاس مراتب تکذیب، نسبت به تدویر افکار عمومی و اذهان مخاطبان آن جریده اقدام نماید، از سوی دیگر و در پاسخ به بخش‌های انتهایی مقاله منتشره در همان صفحه و در همان تاریخ با عنوان «شفافیت، نظارت و امانت‌داری رمز پایداری تاملین اجتماعی» با قلم محسن ایزدخواه باید ابراز امیدواری نمود که متشاوریه سهوا و بدون دقت و توجه لازم به عبارات کلی و عام برای نقد عملکرد تشکل‌های صنفی باشدنه استفاده نموده زیرا بر هیچ یک از فعالین کارگری و صنفی و نیز مقامات مسوول پوشیده نیست که مجمع عالی نمایندگان کارگران در روند ایفای وظایف صنفی خود تنها هیچ گونه تلاش و اقدامی برای فرصت‌طلبی و منفعت‌جویی شخصی در کنشاکش‌های سیاسی و دوران تصدی‌گری مدیرعامل سابق تاملین‌اجتماعی نموده بلکه با حضور آگاهانه و هوشیارانه در روند رویدادها ضمن سفید نگه‌داشتن پرچم خود از نقد عملکرد مدیریت سابق و مذموم‌نگاشت‌نن نوع رفتار سایر تششکل‌های صنفی کارگری و بازنشتنگی نیز

«ناجا» خبر داد

دسترسی به موادمخدر؛ از ۵ دقیقه تا یک ساعت

ناراحت جواب می‌دهد: «توی «شفق» بدرفتاری می‌کنند، گاهی غذا هم نمی‌دهند، بعد هم ترک‌کردن که اجباری نمی‌شه، می‌شه؟» جعفر می‌گوید: «اگر دوست داری می‌تونی همراه من بیایی، پیش ساقی می‌رم هرویین بخرم.» ساقی مرد میانسال با ظاهری معمولی و چند کیسه پلاستیکی رنگی در دست است. جعفر در کمتر از پنج‌دقیقه یک‌گرم هرویین را به قیمت ۱۸هزارتومان می‌خرد. می‌گوید: «این یک گرم برای هفت، هشت ساعتش کافی است. پشت یکی از دیوارهای مخروبه می‌نشیند به مصرف کردن.» با افزایش لابراتورها و آشپزخانه‌های خانگی تولید شیشه، هرویین و… در حاشیه تهران و استان‌های غربی دسترسی به موادمخدر آسان‌تر شده و زمان دسترسی هم کاهش چشمگیری یافته، هرچند رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا گفته پلیس عرصه را برای خرده‌فروشان موادمخدر تنگ خواهد کرد و در استان‌هایی نظیر تهران، کرمانشاه، مازندران و… با اقداماتی که انجام شده عرضه موادمخدر کاهش چشمگیری داشته است.»

احمدی‌مقدم فرمانده ناجا پیش از این از وجود آزمایشگاه‌های خانگی تولید موادمخدر در استان آذربایجان غربی خبر داد و گفت: «قبلاً تولید موادمخدر صنعتی در آشپزخانه‌های تهران یا اسلامشهر انجام می‌شد، اما اکنون مثلاً در استان آذربایجان غربی نیز این مواد تولید می‌شود، چراکه قاچاقچیان سعی دارند مواد را پس از ورود پیش‌سازها از خارج کشور، در همان محل تولید و توزیع کنند.»

چرا فرانسه آلودگی فرآورده‌های خونی را به تهران اطلاع نداد؟ نقش «لوران فابیوس» در ارسال خون‌های آلوده به ایران مهر: لوران فابیوس، نامش در محافل ایرانی‌ها «این‌روزها زیاد تکرار می‌شود - از تاکسی گرفته تا محل کار و خانه‌ها، توجه ایرانی‌ها به او حتی به صفحه فیس‌بوکش هم کشیده شده است و سیل کامنت‌ها و استوس‌ها حتی به فارسی به آن فرستاده شده است. علت این همه توجه ایرانی‌ها به او به محاصبه‌ای زده‌نگام و ارایه پیشنهاداتی در جلسه مذاکرات هسته‌ای ایران و قدرت‌های بزرگ بود که مانع از انجام این توافق شد تا کار به ژنو ۳ کشیده شود. لوران فابیوس این‌بار به پیش از مذاکرات ژنو ۳ نیز با نتایج‌ها دیدار کرد تا بیش از پیش شایبه نقش اسرائیل در موضع فرانسه درباره پرونده هسته‌ای ایران تقویت شود. اما لوران فابیوس اولین رأینست که برای ایرانی‌ها دردرس درست می‌کند: نقش او در پرونده ورود خون‌های آلوده به ایران، باعث شده که مردم ایران از او خاطره بدی داشته باشند؛ خاطره‌ای که با مذاکرات ژنو تکمیل شد اما نقش او در پرونده ورود خون‌های آلوده به ایران چه بود؟ فابیوس زمانی که نخست‌وزیر کشور فرانسه بود، به مدت داگانه رفت و به‌عنوان یکی از منتهمان اصلی این ماجرا محاکمه شد. در سال‌های ۱۳۶۲ تا ۱۳۶۳، محموله‌ای از فرآورده‌های خونی آلوده وارد ایران شد که نتیجه آن آلودگی ۲۷۰نفر به ویروس ایدز بود. پرونده‌ای پرسورصدا که هنوز هم کامل بسته نشده است. هرچند که تعداد زیادی از مبتلایان به این ویروس‌ها در گذشته‌اند و برخی آنها را زنده مانده‌اند و خانواده‌های آنها که در گذشته‌اند هنوز در انتظار دریافت دیه و غرامت هستند. در آن سال‌ها استیتو مریو فرانسه محصول فاکتورهای انعقادی آلوده به ویروس اچ‌آی‌وی را برای استفاده بیماران هموفیلی به برخی از کشورها فرستاد که نام ایران هم در کنار آلمان غربی، ایتالیا، آرژانتین، بریستان و عراق هم در فهرست کشورهای دریافت‌کننده قرار داشت. وقتی تبعات آن و بیماری گیزنده‌های فرآورده‌های خونی مشخص شد، پرونده‌ای قضایی برای این استیتو و دولت‌رانر مقصر در این مدارات در فرانسه باز شد. لوران فابیوس زمان ارسال خون‌های آلوده به ایران نخست‌وزیر فرانسه بود و امروز وزیر امورخارجه این کشور است. فرانساو میتران در سخنرانی‌اش خواست که همه وزیرانش مسوولیت این اشتباه را بپذیرند و فابیوس از کسانی بود که مصونیت سیاسی‌اش نادیده گرفته و در دادگاه محاکمه شد. فابیوس متهم بود که هر گونه تشریفات در زمینه انجام آزمایش‌ها از نمونه‌های خونی را لغو کرده و خون‌های آلوده بدون اینکه مراحل آزمایش را پشت‌س‌ر ندان، وارد بازار شده‌اند و دستور غرباگرایی را زمانی صادر کرد که محموله خون‌های آلوده، صادر شده بود. هرچند

به گفته نامور شرکت مریو که چند سالی است به نام شرکت دارویی سائوفی اونتیس فعالیت می‌کند، همچنان در ایران حضور دارد و سالانه یک‌میلیارددلار به ایران دارو می‌فروشد و اکنون آن چند نفر گیرنده فاکتورهای خونی آلوده که زنده مانده‌اند و خانواده قربانیان آنها که در گذشته‌اند، قصد دارند علیه این شرکت شکایت کنند. شاید این تنها راه برای گرفتن غرامت از مقصر این ماجرا باشد؛ حادثه‌ای که با اهمال و بی‌مسوولیتی لوران فابیوس آغاز شد، دهانه هنوز صدماتی برای فابیوس باارزنامه دارد. این بار در مذاکرات ژنو و در قالب وزیر امور خارجه فرانسه!

به هیچ عنوان بازنامه‌ده است. راه‌اندازی کمپین «میانق حمایت از کار و تاملین‌اجتماعی» در صورت صیانت از حریم تاملین‌اجتماعی و جلوگیری از استفاده ابزاری از تشکل‌ها و برگزاری میزگرد علمی، خبری «اصلاح‌قانون تاملین‌اجتماعی بر بستر کار شایسته» در مخالفت با شیوه و روند غیرقانونی تهیه و تدوین لایحه اصلاح قانون تاملین‌اجتماعی، تنها نمونه‌ای از اقداماتی است که در دوره یادشده و برای حفظ حقوق صنفی کارگران و بیمه‌شدگان توسط این تشکل ملی و فراگیر به وقوع پیوسته و البته مثال‌ها و مصادیق فراوان دیگر نیز موجود و در دسترس علاقمندانی است که بدون حب و بغض و از سر تعهد و دلسوزی مایل به نقد صحیح و اخلاق‌مدارانه فعالیت تشکل‌های اصیل کارگری می‌باشند. خاطرنشان می‌گردد که این تشکل عالی با توجه به تخطی فاحش روزنامه «شرق» از حدود قانون مطبوعات و وفق مقررات این قانون و نیز قانون مجازات اسلامی نسبت به طرح شکایت در مرجع صالح قضایی اقدام مقتضی را به‌عمل خواهد آورد.

به هیچ عنوان بازنامه‌ده است. راه‌اندازی کمپین «میانق حمایت از کار و تاملین‌اجتماعی» در صورت صیانت از حریم تاملین‌اجتماعی و جلوگیری از استفاده ابزاری از تشکل‌ها و برگزاری میزگرد علمی، خبری «اصلاح‌قانون تاملین‌اجتماعی بر بستر کار شایسته» در مخالفت با شیوه و روند غیرقانونی تهیه و تدوین لایحه اصلاح قانون تاملین‌اجتماعی، تنها نمونه‌ای از اقداماتی است که در دوره یادشده و برای حفظ حقوق صنفی کارگران و بیمه‌شدگان توسط این تشکل ملی و فراگیر به وقوع پیوسته و البته مثال‌ها و مصادیق فراوان دیگر نیز موجود و در دسترس علاقمندانی است که بدون حب و بغض و از سر تعهد و دلسوزی مایل به نقد صحیح و اخلاق‌مدارانه فعالیت تشکل‌های اصیل کارگری می‌باشند. خاطرنشان می‌گردد که این تشکل عالی با توجه به تخطی فاحش روزنامه «شرق» از حدود قانون مطبوعات و وفق مقررات این قانون و نیز قانون مجازات اسلامی نسبت به طرح شکایت در مرجع صالح قضایی اقدام مقتضی را به‌عمل خواهد آورد.

به هیچ عنوان بازنامه‌ده است. راه‌اندازی کمپین «میانق حمایت از کار و تاملین‌اجتماعی» در صورت صیانت از حریم تاملین‌اجتماعی و جلوگیری از استفاده ابزاری از تشکل‌ها و برگزاری میزگرد علمی، خبری «اصلاح‌قانون تاملین‌اجتماعی بر بستر کار شایسته» در مخالفت با شیوه و روند غیرقانونی تهیه و تدوین لایحه اصلاح قانون تاملین‌اجتماعی، تنها نمونه‌ای از اقداماتی است که در دوره یادشده و برای حفظ حقوق صنفی کارگران و بیمه‌شدگان توسط این تشکل ملی و فراگیر به وقوع پیوسته و البته مثال‌ها و مصادیق فراوان دیگر نیز موجود و در دسترس علاقمندانی است که بدون حب و بغض و از سر تعهد و دلسوزی مایل به نقد صحیح و اخلاق‌مدارانه فعالیت تشکل‌های اصیل کارگری می‌باشند. خاطرنشان می‌گردد که این تشکل عالی با توجه به تخطی فاحش روزنامه «شرق» از حدود قانون مطبوعات و وفق مقررات این قانون و نیز قانون مجازات اسلامی نسبت به طرح شکایت در مرجع صالح قضایی اقدام مقتضی را به‌عمل خواهد آورد.

خبر

هشدار به اکثر استان‌های کشور درباره سیل

● **فارس:** رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: به استان‌های سیستان وبلوچستان، کرمان، گلستان، بوشهر، مازندران و گیلان هشدار و آماده‌باش کامل داده شده است. حسن قدمی درباره سیل در جنوب و شمال کشور اظهار کرد: با توجه به بارندگی‌های اخیر و ادامه آن در کشور تمامی استان‌های شمالی و جنوبی کشور در حالت آماده‌باش به سر می‌برند وی ادامه داد: براساس گزارش‌های هواشناسی به استان‌هایی که در معرض سیل هستند هشدارهایی داده شده و به دستگاه‌های امدادی و درمانی آماده‌باش کامل داده شده است. قدمی بیان کرد: در دو هفته گذشته، سیل در کشور تنها جان یک نفر را گرفته است و تاکنون گزارشی از تلفات مالی سیل در شهرهای کشور گزارش نشده است. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور افزود: به استان‌های سیستان وبلوچستان، کرمان، گلستان، بوشهر، مازندران و گیلان هشدار و آمادباش کامل داده شده است.

مولاوودی:

از دواج‌های اجباری دختران نتیجه نبود فرصت‌های شغلی

● **مهر:** معاون زنان و خانواده رییس‌جمهور، با تأکید بر ازدواج‌های اجباری دختران در شهرستان‌های کوچک گفت: در حال حاضر بخش اعظم فارغ‌التحصیلان جوانی کار را دختران تشکیل می‌دهند که در شهرهای کوچک و با توجه به فرصت‌های شغلی محدود و وضعیت معیشتی خانواده‌ها، تنها راه برن رفت دختران، ازدواج‌های اجباری و ناخواسته است. شهیندخت مولاوودی در تازه‌ترین مطلبی که در صفحه فیس‌بوک نوشته‌خود عنوان کرده است: در جلسه هیات دولت، گزارش سیمیا اشتغال کشور ارائه شد (بسته سیاستی برای حکمرانی در بازار کار)، موضوعی که در آن فرصت کوتاه توانستم به آن اشاره کنم ضرورت ارائه آمار به تفکیک جنس است. یکی از مولفه‌های رشد معنی‌دار که در جلسه به آن اشاره شد شنیدن صدای همگان و دیدن وضعیت‌شان است. وی توضیحات خود را اینگونه تکمیل کرده‌است:همچنین عنوان شد که «نابرابری کمتر» و «فرصت‌ها و دسترسی بیشتر برای همگان» از جمله شاخص‌های ذیل چارچوب رشد راگیر است. به گفته مولاوودی، درحال حاضر بخش اعظم فارغ‌التحصیلان جوانی کار را دختران تشکیل می‌دهند.این موضوع در شهرهای کوچک که فرصت‌های شغلی محدودتر است، بیشتر نمایان می‌شود و با توجه به وضعیت معیشتی خانواده‌ها که اکثر بر جمعیت هستند تنها راهی که برای برن رفت از این وضعیت پیش روی این دختران قرار می‌گیرد ندان‌دن به ازدواج‌های اجباری و ناخواسته است که از همان ابتدا محکوم به شکست است. این واقعیت‌ها باید مبنای هر گونه تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی در کشور باشد.

تشکیل کار گروه بررسی تعطیلی پنجشنبه‌های مقطع متوسطه

● **مهر:**معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش از تشکیل کارگروه بررسی تعطیلی پنجشنبه‌ها برای مقطع راهنمایی و متوسطه در این معاونت خبر داد و گفت: تعطیلی پنجشنبه‌های مدارس در همه مقاطع در سال تحصیلی جاری اجرا می‌شود اما برای سال آینده، کارگروهی متشکل از کارشناسان مختلف تشکیل شده است تا این موضوع را بررسی کند و اگر نیاز به تغییر در قانون بود باید این تصمیم در شورایعالی آموزش و پرورش مطرح شود. علی زرافشان با بیان این مطلب گفت: تعطیلی پنجشنبه‌های مدارس در دولت گذشته تصمیم وزیر آموزش و پرورش بوده است، در این دوره نیز وزیر آموزش و پرورش پس از بررسی نظرات کارشناسی و جمع‌آوری آنها تصمیم خود را اعلام می‌کند.

آغاز ثبت‌نام طرح ترافیک ۹۳ از روز یکشنبه

● **مهر:** معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از آغاز ثبت‌نام طرح ترافیک سال ۹۳ از صبح روز یکشنبه سوم آذر خبر داد و گفت: اجرای محدوده طرح ترافیک با هدف کنترل تردد و کاهش آلودگی هوا در محدوده مرکزی شهر انجام می‌شود. سیدجعفر تشکرهی هاشمی افزود: ثبت‌نام طرح ترافیک از سوم آذر آغاز شد و تا ۲۳ آذر ادامه خواهد داشت و زمان ثبت‌نام، هیچ اولویتی برای متقاضیان ایجاد نمی‌کند بنابراین توصیه می‌شود شهروندان بدون عجله و سر فرصت نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. متقاضیان مجوز طرح ترافیک می‌توانند از صبح روز یکشنبه، سوم آذر با مراجعه به سایت شهرداری تهران به نشانی **www.tehran.ir** و ورود به گزینه ثبت‌نام طرح ترافیک سالانه نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

نسبت معتادان مرد به زن از ۳۰ به یک به ۳ به یک رسیده است

● **ایستنا:** مسوول واحد پیشگیری از اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گفت:طبق آنچه آمارها نشان می‌دهند دختران و زنان طوری در مصرف مواد از مردان پیشی گرفته‌اند که اگر در دو دهه قبل نسبت مردان معتاد به زنان معتاد ۳۰ به یک بود اکنون ۳ به یک شده است. فاطمه کبیری در نشست علمی اعلام به اشاره به اینکه ۰۰۰هزارد از مراجعان به مراکز درمانی در سال‌های اخیر در کشور متعلق به سه استان تهران، کرمان و خراسان بوده‌اند، گفت: از این میان، دو تا شش‌درصد از مراجعان، زنان بوده‌اند و طبق آنچه آمارها نشان می‌دهند دختران و زنان طوری در مصرف مواد از مردان پیشی گرفته‌اند که اگر در دو دهه قبل نسبت مردان معتاد به زنان معتاد ۳۰ به یک بود اکنون سه به یک شده است.